
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 27.12.2024 № 

2220 «Об обеспечении питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Елабужского муниципального района на 

2025 год» 

 

В целях социальной защиты детей, укрепления их здоровья, обеспечения 

выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в 

образовательных учреждениях, требованиями СанПина 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Елабужского 

муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района от 27.12.2024 № 2220 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.4.  Главы 2 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- среднюю стоимость индивидуального питания детей с сахарным диабетом 

на одного учащегося в день - 69 рублей 43 копеек.». 

1.2. Подпункт д) пункта 3.3.3 Главы 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«д) для детей военнослужащих, если в период прохождения военной службы 

или после увольнения с нее или прекращения контракта им установлена 

инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или получено 

заболевание, а также погибших в результате специальной военной операции: 

- копия извещения о гибели (смерти) военнослужащего вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии); 

- справка об инвалидности либо заболевании военнослужащего; 

- справка о ранении (контузии, травме, увечье);». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 24.02.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.02.2025 11:56



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию.  

 

 

Руководитель                                                                                 Э. Р. Ахмадеева 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 413 от 24.02.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.02.2025 11:56


